
Postřikový fungicidní přípravek ve formě smáčitelného prášku (WP) určený 
k ochraně révy vinné, zeleniny a salátu proti houbovým chorobám a k posílení 
odolnosti rostlin.
Účinná látka:  cerevisan 941 g/kg
Balení: HDPE láhev, 1 kg

Působení přípravku
Účinná látka cerevisane® patří do skupiny FRAC 06, 
je induktor systémové resistence (ISR). ISR je vyvo-
laná obranná reakce rostlin. Jedná se o aktivaci fy-
ziologických, resp. chemických procesů proti pato-

genům, které rostlina spustí po kontaktu s účinnou 
látkou cerevisane®. Aktivované biologické změny 
zesílí vrozené obranné mechanismy, které probíhají 
v buňkách rostlin a zpomalí činnost patogenu. Tak-
to vyvolaná zvýšená odolnost se projevuje i v čás-
tech rostliny vzdálených od místa ošetření a je do-
časná.

ROMEO® 

Rozsah povoleného použití

Plodina Choroby Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
k plodině

Poznámka  
 k dávkování

réva
padlí révy
plíseň révy
plíseň šedá

0,25 kg/ha 1
1)   od 12 BBCH,  

do 89 BBCH
2) podle signalizace

6) hrozny stolní, 
hrozny moštové

jahodník plíseň šedá 0,75 kg/ha 1
1)  od 12 BBCH,  

do 89 BBCH
2) preventivně

5) skleníky

okurka padlí 0,5 kg/ha 1
1)  od 12 BBCH,  

do 89 BBCH
2) preventivně

5) skleníky

patizon, cuketa padlí 0,5 kg/ha 1
1)  od 12 BBCH,  

do 89 BBCH
2) preventivně

5) skleníky

meloun cukrový, meloun 
vodní, tykev padlí 0,5 kg/ha 1

1)  od 12 BBCH,  
do 89 BBCH

2) preventivně
5) skleníky

NOVINKA

F
U
N
G
IC

ID
Y

98



ROMEO® NOVINKA

Menšinové použití přípravku povolené dle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského Parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009, v platném znění:

Plodina Choroby Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
1) k plodině 
2) k ŠO  
3) k OL 

Poznámka  
 4) k dávkování
5) umístění
6) určení 
sklizně

řepka olejka, hořčice plíseň šedá, 
hlízenka obecná 0,25 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 80 BBCH

5) pole

slunečnice plíseň šedá, 
hlízenka obecná 0,25 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 80 BBCH

5) pole

jabloň strupovitost 0,25 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) venkovní porosty

jahodník plíseň šedá 0,5 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) pole

okurka, patizon, cuketa, meloun 
cukrový, meloun vodní, tykev padlí 0,5 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH

5) pole

salát, salát ledový, kozlíček 
polníček, rukola setá, čekanka 
salátová, kapusta kadeřavá, 
špenát

plíseň šedá, plíseň 0,75 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) pole

rajče, baklažán plíseň šedá 0,5 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) pole

zelenina košťálová, zelenina 
cibulová, zelenina kořenová 
a hlíznatá

plíseň 0,75 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) pole

byliny plíseň šedá 0,75 kg/ha AT 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) chráněné prostory

okrasné rostliny plíseň šedá 0,75 kg/ha -
1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) venkovní prostory, 
chráněné prostory

trávníky houbové choroby 0,75 kg/ha - 1) od 12 BBCH, do 89 BBCH
5) venkovní prostotry

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní
(–) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit

F
U
N
G
IC

ID
Y

100



ROMEO®
Plodina Choroby Dávkování OL 

(dny)
Poznámka 
k plodině

Poznámka  
 k dávkování

salát ledový,
kozlíček polníček,
rukola setá,
štěrbák zahradní (endivie)
čekanka salátová

plíseň šedá 0,75 kg/ha 1
1)  od 12 BBCH,  

do 89 BBCH
2) preventivně

5) skleníky

rajče,
baklažán plíseň šedá 0,5 kg/ha 1 den

1)  od 12 BBCH,  
do 89 BBCH

2) preventivně
5) skleníky

OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem poslední aplikace 
a sklizní

Plodina Dávka vody Způsob 
aplikace

Max. počet 
aplikací v plodině

Interval mezi 
aplikacemi 

réva 200–1600 l/ha postřik, 
rosení

10× za rok,
plíseň šedá 5× 

za rok
7-10 dnů

jahodník 100–1000 l/ha postřik 8× za rok 7 dnů

okurka, patizon, cuketa, meloun 
cukrový, meloun vodní, tykev obecná, 
salát ledový, kozlíček polníček, rukola 
setá, endivie širokolistá, štěrbák 
zahradní (endivie), rajče, baklažán

100–400 l/ha postřik 8× 7 dnů

Pokyny pro aplikaci
V případě rozvoje projevů cílového škodlivého or-
ganismu je nezbytné zkrátit intervaly mezi jednotli-
vými aplikacemi přípravku nebo nahradit ošetřením 
povolenými chemickými přípravky.

Minimální interval mezi aplikacemi 7 dnů musí být 
dodržen.

Zajistěte míchání během aplikace.

NOVINKA

F
U
N
G
IC

ID
Y

99



ROMEO® NOVINKA

Plodina Dávka vody Způsob 
aplikace

Max. počet 
aplikací v plodině

Interval mezi 
aplikacemi

řepka olejka, hořčice, slunečnice 200–400 l/ha postřik 3× 7 dnů

jabloň 600–1000 l/ha postřik 10× za rok 7–10 dnů

jahodník 100–1000 l/ha postřik 8× za rok 7 dnů

okurka, patizon, cuketa, meloun cukrový, 
meloun vodní, tykev, salát, salát ledový, 
kozlíček polníček, rukola setá, čekanka 
salátová, kapusta kadeřavá, špenát, rajče, 
baklažán, zelenina košťálová, zelenina 
cibulová, zelenina kořenová a hlíznatá, 
byliny

100–1000 l/ha postřik 8× 7 dnů

okrasné rostliny 500–2000 l/ha postřik 8× za rok 7 dnů

trávníky 500–1000 l/ha postřik 25× za rok 7 dnů

Rizika spojená s nedostatečnou účinností přípravku nebo jeho případnou fytotoxicitou nese ve smyslu 
ust. čl. 51 odst. 5 nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 výlučně osoba používající 
přípravek.

F
U
N
G
IC

ID
Y

101


